1

機１

第 498 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和３年３月 10日（水） ９時 00分～10時 22分

２ 場 所  Zoom会議

３ 出席者  構成員８名：

牛木学長，川端理事，小久保理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，

成田理事，塚本理事

陪席者：

冨田特命理事，田代監事，逸見監事

４ 議事概要の確認

  第 497回（令和３年２月 24日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）令和３年度に実施する入学者選抜試験に係る検定料の免除について

令和３年度に実施する入学者選抜試験に係る検定料の免除について，資料１に基

づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

（２）令和３年度「総合的な診療能力を持つ医師養成の推進事業」への申請について

令和３年度「総合的な診療能力を持つ医師養成の推進事業」への申請について，

資料２に基づき審議が行われ，一部加筆修正を行い，申請することが承認された。

（３）第４期初年度（令和４年度）における暫定的な教員人事ポイント制度について

第４期初年度（令和４年度）における暫定的な教員人事ポイント制度について，

資料３に基づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

（４）外国人留学生に対する宿舎支援業務の外部委託について

外国人留学生に対する宿舎支援業務の外部委託について，資料４に基づき審議が

行われ，原案のとおり承認された。

６ 報告事項

（１）令和２年度文書管理監査報告について

尾坂監査室長から，令和２年度文書管理監査報告について，資料５に基づき報告

があった。

（２）令和２年度内部監査報告について

尾坂監査室長から，令和２年度内部監査報告について，資料６に基づき報告があ

った。

2

機１

（３）「科学技術イノベーション創出に向けた大学フェローシップ創設事業」の選定

結果について

末吉理事から，「科学技術イノベーション創出に向けた大学フェローシップ創設

事業」の選定結果について，資料７に基づき報告があった。

（４）医歯学総合病院に係る訴訟(控訴審)の判決について

冨田特命理事から，医歯学総合病院に係る訴訟(控訴審)の判決について，資料８

に基づき報告があった。

（５）医歯学総合病院診療実績(令和３年１月分)について

冨田特命理事から，医歯学総合病院診療実績(令和３年１月分)について，資料９

に基づき報告があった。

（６）新潟大学将来ビジョン 2030について

牛木学長から，新潟大学将来ビジョン 2030について，資料 10に基づき報告があ

った。

（７）組織の長の任命予定について

牛木学長から，組織の長の任命予定について，資料 11に基づき報告があった。

（８）学長特別補佐の任命予定について

牛木学長から，学長特別補佐の任命予定について，資料 12 に基づき報告があっ

た。